РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Масляногорское сельское поселение
ДУМА

РЕШЕНИЕ

     от  28.01.2021г                                  №  75                                       с. Масляногорск
О внесении изменений и дополнений
в Устав Масляногорского сельского

поселения Зиминского муниципального района
Иркутской области
          В целях приведения Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, принятого решением Думы Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района № 20 от 27 июня 2019 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь статьями 35, 53 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, Дума Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

1.2. часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или Поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

1.3. часть 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«1. Депутат Думы Поселения временно освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления его полномочий для участия в заседаниях Думы Поселения и формируемых ею органов, а также иных полномочий, связанных со статусом депутата Думы Поселения, с сохранением места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет два рабочих дня в месяц.».
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, принятого решением Думы Масляногорского сельского муниципального образования  Зиминского района № 20 от 27 июня 2019 года.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней и официальное опубликование (обнародование) на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

4. Главе Масляногорского сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Масляногорского сельского поселения «Моё село» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области и направить сведения об источнике и о дате официального (опубликования) обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Масляногорского сельского  поселения                                                 В.С. Москвитин